台指期權盤後分析

康和期貨股份有限公司 / 105 台北市復興北路143號5樓 / (02) 2717-1339 / 107年金管期總字第004號
警語 本文內容僅供參考，資料內容仍應以主管機關為準，本公司不負任何法律責任；交易人對任何參考資料仍需自行判斷，一
切交易所生之風險或損失均與本內容無關，特此聲明。未經康和期貨顧問事業部授權同意，不得將網站內容轉載於任何形式媒體。

2021/10/21

大額交易人部位變化

買/賣 買方 賣方 淨部位 買方 賣方 淨部位

11月 部位 25357 32260 -6903 22457 32260 -9803

變動 333 1061 -728 483 3496 -3013

所有契約 部位 30341 34903 -4562 27441 34903 -7462

變動 183 1488 -1305 2782 1488 1294

前十大特定法人

買/賣 買方 賣方 淨部位 買方 賣方 淨部位

11月 部位 35416 41368 -5952 32516 39421 -6905

變動 505 1529 -1024 655 2017 -1362

所有契約 部位 41686 47347 -5661 36205 42341 -6136

變動 1023 1311 -288 1041 1731 -690

•  前五大交易人11月合約，買方增加,賣方增加,淨空單增加728口至淨空單6903口

•  前五大交易人所有契約淨空單增加1305口至淨空單4562口

•  前十大交易人所有契約淨空單增加288口至淨空單5661口

前五大交易人 前五大特定法人

前十大交易人

台指期權盤後分析

康和期貨股份有限公司 / 105 台北市復興北路143號5樓 / (02) 2717-1339 / 107年金管期總字第004號
警語 本文內容僅供參考，資料內容仍應以主管機關為準，本公司不負任何法律責任；交易人對任何參考資料仍需自行判斷，一
切交易所生之風險或損失均與本內容無關，特此聲明。未經康和期貨顧問事業部授權同意，不得將網站內容轉載於任何形式媒體。

2021/10/21

小台法人 / 散戶淨部位

小台法人 多 空 淨部位 多空比

 小台未平倉部位 4991 28750 -23759 0.17
        部位佔比 14.79% 85.21%
        變動% -23.77% 3.84% -12.39% -26.59%

小台散戶 多 空 淨部位 多空比

14000

15000

16000

17000

18000

19000

-25000

-15000

-5000

5000

15000

25000

35000

2021/6/17 2021/7/15 2021/8/12 2021/9/9 2021/10/12

散戶淨多部位 散戶淨空部位 加權指數

        小台未平倉部位 11215 20288

        部位佔比 35.60% 64.40%

        變動% -8.63% 45.36% -439.10% -37.14%

-9073 0.55

        小台未平倉部位 41091 32018

        部位佔比 56.21% 43.79%

        變動% 2.65% -16.51% 439.10% 22.94%

9073 1.28

台指期權盤後分析

康和期貨股份有限公司 / 105 台北市復興北路143號5樓 / (02) 2717-1339 / 107年金管期總字第004號
警語 本文內容僅供參考，資料內容仍應以主管機關為準，本公司不負任何法律責任；交易人對任何參考資料仍需自行判斷，一
切交易所生之風險或損失均與本內容無關，特此聲明。未經康和期貨顧問事業部授權同意，不得將網站內容轉載於任何形式媒體。

2021/10/21

自營商台指權未平倉部位變動

多方 空方 未平倉淨部位

Buy Call Sell Put Buy Put Sell Call Call Put

• 自營商選擇權為賣出買權及買進賣權

• 買進買權轉為責出買權，買進賣權加碼

• 自營商為買方賣方偏空策略，偏空部位變化

外資台指期未平倉部位變動

  多單 空單 淨部位 現貨買賣超(億元)

• 外資台指期多單增加,空單增加，外資台指期淨空單增加700口至淨空單18163口

• 外資現貨市場買超68.64億元

• 外資期貨與現貨市場中性偏多

部位 42,817 34,115 37,154 42,917 -100 3,039

變動 9,957 12,299 12,891 10,682 -725 592

部位   19,664 37,827 -18,163

變動   2,341 3,041 -700
68.64

台指期權盤後分析

康和期貨股份有限公司 / 105 台北市復興北路143號5樓 / (02) 2717-1339 / 107年金管期總字第004號
警語 本文內容僅供參考，資料內容仍應以主管機關為準，本公司不負任何法律責任；交易人對任何參考資料仍需自行判斷，一
切交易所生之風險或損失均與本內容無關，特此聲明。未經康和期貨顧問事業部授權同意，不得將網站內容轉載於任何形式媒體。

2021/10/21

選擇權成交量與未平倉成交量比率%

• 賣權/買權未平倉量比為108.82，減少12.88%

• 賣權未平倉部位相對減少，偏多看法下降

選擇權未平倉契約量 ( 202110)

變動 買權 履約價 賣權 變動

• 買權在17200，賣權在16100，上下區間1100點

110.01

108.82

16,300

16,600

16,900

17,200

17,500

17,800

0

50

100

150

9/24 9/29 10/4 10/9 10/14 10/19

P/C成交量比率(變動1.08) P/C未平倉量比率%(變動-12.88%) 加權指數(變動1.69)

4 W

(變動) 履約價 (變動)
18 19 19 16000 1142 1142 421

#VALUE! - - 16100 5676 5676 945

#VALUE! - - 16200 3716 3716 1525

0 3 3 16300 4126 4126 2887

4 10 10 16400 4716 4716 2549

4 9 9 16450 2380 2380 1811

5 8 8 16500 5068 5068 3948

7 10 10 16550 3059 3059 1922

552 811 811 16850 1833 1833 1366

1740 2401 2401 16900 2391 2391 1402

1716 2608 2608 16950 1812 1812 1350

5656 7183 7183 17000 1692 1692 1186

2740 3273 3273 17050 402 402 327

3262 4543 4543 17100 371 371 305

4466 5363 5363 17150 270 270 217

6540 8830 8830 17200 255 255 121

2754 4524 4524 17250 43 43 42

未沖銷契約量 未沖銷契約量

買權未平倉量 賣權未平倉量

台指期權盤後分析

康和期貨股份有限公司 / 105 台北市復興北路143號5樓 / (02) 2717-1339 / 107年金管期總字第004號
警語 本文內容僅供參考，資料內容仍應以主管機關為準，本公司不負任何法律責任；交易人對任何參考資料仍需自行判斷，一
切交易所生之風險或損失均與本內容無關，特此聲明。未經康和期貨顧問事業部授權同意，不得將網站內容轉載於任何形式媒體。

2021/10/21

2021/10/21

成交量

3499

4641

14017

4269

5048

1234

1483

5195

1264

1433

1246

5900

2398

熱門股票期貨

SEMI背書，矽晶圓合晶進入新一波

大多頭

看好大成鋼 大國鋼加碼10萬張股票

宏達電聯手高市府 打造5G專網測試

平台

技嘉H2業績看回不回，今年EPS估逾

18元，明年營收續強

美系外資續看衰驅動IC產業，下修聯

詠目標價

顧問事業部 02-27171339

-5.61%

-5.72%

-5.76%

-6.28%

-8.14%

-11.32%

9.06%

8.61%

7.72%

7.59%

4.98%

3.40%

3.19%

合晶期貨近一

晶豪科期貨近

宏達電期貨近

台半期貨近一

大成鋼期貨近

宏碁期貨近一

旺宏期貨近一

欣興期貨近一

聯詠期貨近一

凌陽期貨近一

南電期貨近一

景碩期貨近一

技嘉期貨近一